
                                                                                                                                 

6. číslo                                                                    
2018/19



Úvodní slovo šéfredaktorky

Krásné první pondělí roku 2019 všem, vítám Vás u šestého čísla časopisu BP crew.
Lednové číslo jsme zaměřili na vězeňskou službu ČR. Můžete se těšit na: vtipy 
(spíše) o vězních, anketu o tom, kdo z 2. BP by chtěl pracovat ve VS, zajímavou 
statistiku týkající se věkového složení pracovníků VS a mnoho dalšího. 

Chtěla bych popřát všem hodně úspěchů v novém roce a spoustu splněných 
novoročních předsevzetí… Příjemné počtení Vám přeje šéfredaktorka časopisu 
Zdeňka Kadidlová.

Šéfredaktorka

 Zdeňka Kadidlová

Zástupkyně šéfredaktorky

 Soňa Burešová

Redaktoři

 Leona Gregorová, Erika Odvárková, David
Bělovský a Patrik Pešek

Propagátoři a grafici

Tomáš Krob a Tomáš Wilder

Korektor

 Jan Tyc   

2



OBSAH
Bezpečnostní složky – Vězeňská služba 
……………...….…..... Str. 4

Vtipy……...…..……. Str. 5

Třídní anketa..........Str. 6

Události ve světě listopad, prosinec…..……..
…………………...……. Str. 6

Akce leden, únor 2018………..……………...….
……………….…..…….Str. 7

Horoskopy……..…. Str. 7, 8

TOP 3 věznice…....Str. 9, 10, 11

Statistiky(věkové složení personálu VS ČR)
………………..……….Str.12

Naše hodiny sebeobrany ……………………… 
……….…….………… Str. 12

3



VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČR

Vězeňská služba České republiky je ozbrojený bezpečnostní sbor, který 
zajišťuje výkon vazby a výkon trestu odnětí svobody, jakož i ochranu pořádku a 
bezpečnosti při výkonu soudnictví a správě soudů, při činnosti státních 
zastupitelství a Ministerstva spravedlnosti. Má postavení správního úřadu a 
účetní jednotky. Vězeňská služba byla zřízena s účinností od 1. ledna 1993 
zákonem č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky. 
Vznikla transformací dosavadního Sboru nápravné výchovy, který nahradila. 
Vězeňské služba měla v roce 2017 10 934 zaměstnanců.

Vězeňská služba se člení na:

1. vězeňskou stráž, která střeží, předvádí a eskortuje osoby ve výkonu 
vazby a ve výkonu trestu odnětí svobody, střeží vazební věznice a věznice,

2. justiční stráž, která zajišťuje pořádek a bezpečnost v budovách soudů, 
státních zastupitelství, Ministerstva spravedlnosti a v jiných místech jejich 
činnosti,

3. správní službu, která rozhoduje ve správním řízení a zabezpečuje 
organizační, ekonomickou, vzdělávací, výchovnou, zdravotnickou a další 
odbornou činnost,

4. pověřené orgány Vězeňské služby, které mají postavení a plní 
úkoly policejního orgánu v řízení o trestných činech osob ve výkonu vazby,
trestu odnětí svobody a zabezpečovací detence, spáchaných ve vazební 
věznici, věznici nebo v ústavu pro výkon zabezpečovací detence.

Organizačními jednotkami Vězeňské služby jsou : 

 generální ředitelství,

 vazební věznice,

 věznice,

 ústavy pro výkon zabezpečovací detence,

 střední odborné učiliště,

 Akademie Vězeňské služby České republiky.

4

https://cs.wikipedia.org/wiki/Justi%C4%8Dn%C3%AD_str%C3%A1%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/Policejn%C3%AD_org%C3%A1n


-Toto je vozidlo užívané VS (Avia)     

Vypracoval: Martin Obrovský

Zdroje - Wikipedie          

VTIPY 

Babička píše vězňovi za katr a v dopise ho nabádá: „Hlavně si tam dávej pozor, 
abys nechytl tu amnestii!”

Ředitel věznice si zavolá vězně a povídá: „Jak vysoko vyskočíš?” A vězeň odpoví: 
„Moc ne, asi tak půl metru.” Ředitel ho odmění dvěma rohlíky. Zavolá si dalšího 
vězně: „Jak vysoko vyskočíš?” „Asi tak metr.” Ředitel mu dá půlku chleba. Vězni si
to pak povídají, že prý kdo vyskočí výš, dostane větší příděl. A za chvíli zavolá 
ředitel dalšího vězně: „Kolik vyskočíš do výšky?” A vychytralý vězeň odpovídá: 
„Asi tak čtyři metry.” Ředitel bez váhání pronese: „Zastřelit, přeskočí plot!”

Dvě ženy spolu sdílí 20 let jednu vězeňskou celu. Na svobodu je pouští ve stejný 
den. Před branami věznice říká jedna druhé: „Stav se dnes večer, abych ti to 
mohla dopovědět.”

„Můj manžel je jako medvěd,” oznamuje holkám v kavárně žena trestance. „Jak, 
jako medvěd?” „Taky od rána do večera bručí!”

„Proč jsi byl vlastně v base?” „Za to, že jsem jel příliš pomalu!” „Za to se snad 
nezavírá?” „No, ono to auto nebylo moje!”

Mladý bachař jednoho rána zaťuká na dveře kanceláře ředitele a vyklopí mu, co 
už mu delší dobu leží na srdci: „Pane řediteli, znáte toho násilníka ze samotky, 
toho, co znásilnil dceru pana soudce?” „Ano, vím, o koho jde. Co je s ním? Dělá 
problémy?” „To ne, pane, ale lámu si hlavu s rozsudkem. Pan soudce říkal, že ho 
máme zavřít, až zčerná, ale on je od té doby, co drží hladovku - to bude asi čtvrt 
roku, stále bělejší a bělejší!”

Nastoupí chlápek do vězení. Staří mazáci mu poradí, aby zabouchal na dozorce a 
řekl si o dvanáctku Plzeň. Chlápek to teda udělá. Dozorce přijde, chlápek se 
nakloní k okýnku, řekne si o tu dvanáctku a dostane šílenou ránu pěstí. Když se 

5



za pár minut probere, zabouchá znova. Dozorce přijde, nakoukne a dostane ránu 
zpátky se slovy: „Tady vracím flašku!”

Vězni dostávají večeři. Jeden dostane vepřovou kýtu, celý knedlík a láhev vína. 
Druhý, co je s ním na cele, dostane jen kousek tvrdého suchého chleba a sklenici 
vody. „To je nespravedlnost!” křičí na bachaře ten, co dostal jen ten chleba. „Já 
pracuji od rána do večera a dostanu jen chleba a ten, co nedělá nic, tak dostane 
vepřovou kýtu!” „To máte tak...” vysvětluje mu bachař, „vy dostanete to, co si 
vyděláte a on dostal to, na co má od státu nárok!”

Támhle tomu týpkovi říkáme hadí muž,” zasvěcuje nového vězně kolega, „kroutí 
si tady totiž už dvanáctý rok.”

Co si přeje propuštěný vězeň na svatbě nejvíc? Jen, proboha, žádné svědky!

Zdroj: http://www.vtipyo.cz/nejlepsi-vtipy-o/nejlepsi-vtipy-o-veznich-
dozorcich/page/2/

Daniel Netolický

TŘÍDNÍ ANKETA

Zeptala jsem se spolužáků, zda by chtěli pracovat ve věznici a popřípadě proč. 

Devět lidí by chtělo pracovat ve vězeňské službě a dvanáct by si vybralo práci 
jinde. Na otázku, proč by chtěli pracovat ve vězeňské službě, spousta spolužáků 
odpověděla, že by je to bavilo. Setkala jsem se i s odpovědí, že tuto práci mají 
v rodině, nebo je zaujalo povídání o tom a chtěli by to aspoň vyzkoušet, či je to 
jejich vysněná práce. K odpovědi proč by nechtěli, jsem dostala další jednoduché 
odpovědi. Buď by je to nebavilo, nebo mají zkrátka jiné cíle.

Ano Ne
0

2

4

6

8

10

12

Chtěli byste pracovat ve vězeňské službě?

Vanda Königová

UDÁLOSTI VE SVĚTĚ 

6

http://www.vtipyo.cz/nejlepsi-vtipy-o/nejlepsi-vtipy-o-veznich-dozorcich/page/2/
http://www.vtipyo.cz/nejlepsi-vtipy-o/nejlepsi-vtipy-o-veznich-dozorcich/page/2/


Rusko zastavilo tři lodě Ukrajinského námořnictva poté, co nákladní lodí zatarasilo
prostor pod Krymským mostem. Ukrajinské lodě byly po ostré střelbě zabaveny 
a nejméně tři ukrajinští námořníci byli zraněni.

Nejméně 70 lidí zemřelo při lesním požáru v Butte County v severní Kalifornii.

Ukrajinská krize: Ukrajinský parlament v reakci na incident v     Kerčském 
průlivu schválil vyhlášení třicetidenního válečného stavu od 28. listopadu 2018.

Úmrtí:

12. listopadu zemřel Stan Lee, zakladatel Marvel comics.

20. listopadu zemřel Aaron Klug, britský fyzik a chemik litevského původu, držitel 
Nobelovu cenu za chemii 1982.

24. listopadu zemřela Věra Růžičková, sportovní gymnastka a olympijská vítězka.

30. listopadu zemřel George H. W. Bush, 41. americký prezident.

Soňa Burešová

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/2018

AKCE LEDEN ÚNOR

LEDEN
• 1.1.2019 - Novoroční koncert Chrudim
• 5.1.2019 - Ples první republiky (Ridendo) Hlinsko
• 18.1.2019 - Maturitní ples Gymnázia K. V. Raise Hlinsko
• 18.1.2019 - Společenský ples Seč
• 18.1.2019 - Hvězdičkový ples Třemošnice
• 19.1.2019 - Ples v Muzeu s Orchestrem Karla Vlacha Chrudim
• 19.1.2019 - Společenský ples Hlinsko
• 20.1.2019 - Muzikantské rodiny Hlinsko
• 20.1.2019 - Mistříňanka Hlinsko
• 26.1.2019 - Myslivecký ples Hlinsko

ÚNOR
• 2.2.2019 - Otužilecké koupání Seč
• 19.2.2019 - Divadelní muzikálová show s hity skupiny Queen Hlinsko
• 21.2.2019 - Křeslo pro Lindu Rybovou Miřetice
• 23.2.2019 - Štístko a Poupěnka- Jedeme na výlet Chrudim
• 23.2.2019 - Richard Pachman Hlinsko
• 26.2.2019 - Vojtěch Dyk a B-sibe Band bandleader Josef Buchta Chrudim
• 28.2.2019 - Zamilovaný sukničkář Hlinsko

zdroje: http://www.navstevnik.cz/kalendar-akci/
Sandra Bočková

7

http://www.navstevnik.cz/kalendar-akci/
https://cs.wikipedia.org/wiki/2018
https://cs.wikipedia.org/wiki/George_H._W._Bush
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bra_R%C5%AF%C5%BEi%C4%8Dkov%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/24._listopad
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aaron_Klug
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stan_Lee
https://cs.wikipedia.org/wiki/12._listopad
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._listopad
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1le%C4%8Dn%C3%BD_stav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Incident_v_Ker%C4%8Dsk%C3%A9m_pr%C5%AFlivu
https://cs.wikipedia.org/wiki/Incident_v_Ker%C4%8Dsk%C3%A9m_pr%C5%AFlivu
https://cs.wikipedia.org/wiki/Parlament_Ukrajiny
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kalifornie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Butte_County_(Kalifornie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lesn%C3%AD_po%C5%BE%C3%A1ry_v_Kalifornii_2018
https://cs.wikipedia.org/wiki/Krymsk%C3%BD_most
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ukrajinsk%C3%A9_n%C3%A1mo%C5%99nictvo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Incident_v_Ker%C4%8Dsk%C3%A9m_pr%C5%AFlivu


HOROSKOPY
Kozoroh (22. 12. až 20. 1.)
Ponořte se do studia duchovní literatury a navštivte
meditační sezení. Udělejte si nějaký čas jen pro sebe, kdy
budete doma sami a můžete si různé techniky vyzkoušet.
Vaše naladění by také mohlo pomoci jiným lidem nebo
zvířatům. Jste momentálně připraveni pracovat nebo
pomáhat v dobročinných organizacích. Ti bohatší mohou
přispět i finanční podporou. Uvidíte, že z toho budete mít
dobrý pocit.

Láska a přátelství: Začátkem roku budete prožívat spíše platonický vztah, který 
ale pomalu pookřeje a vy zjistíte, že oba začínáte k tomu druhému cítit lásku. 
Jenom se nebojte dát ji najevo. Určitě se tím neshodíte.

Peníze a práce: Vaše energie a síla sahají do budoucnosti. Tam, kde jste nyní, se 
příliš šťastni necítíte. Nastala doba s tím něco udělat. Sepište všechna svá 
pracovní přání, také své plusy a mínusy, a hledejte se.

Rodina a vztahy: Chtěli byste zvelebit celý dům, na což máte rovněž finanční 
prostředky. Zapojte do svých přání celou rodinu, ať si i ona řekne svůj názor. 
Možná všichni přinesou spoustu skvělých neotřelých nápadů.

Zdraví a kondice: Zdraví máte pevné, v dohledné době vám nic nehrozí. Dokonce 
ani nachlazení. Podpořit jej můžete ještě třeba masážemi a návštěvou sauny. 
Jezte také hodně ovoce a zeleniny a pohybujte se na vzduchu.

Vodnář (21. 1. až 20. 2.)
Milí Vodnáři, nyní je vhodná doba na to, abyste našli sami
sebe. Pokud se stále hledáte a nemůžete se najít, zvolte
vhodné meditační techniky, během kterých se ponoříte do
svého nitra, které vám dá určitě tu nejlepší radu. Pokud
hodláte cestovat, navštivte třeba Peru, kde o dobré šamany
není nouze. Svěřte se do jejich rukou, určitě nebudete
ničeho litovat. Vrátíte se domů jako úplně jiný člověk.

Láska a přátelství: V tomto období Vás čeká spíše pouze
flirtování než vážná známost. Pozor ale, ať to nepřeženete,
mohli byste se dostat do komplikované situace. Ujasněte si,
co vlastně chcete a co od toho očekáváte.

Peníze a práce: Jste opravdu dobří pracovníci, ale moc neradi se podřizujete 
autoritám. Potom je ale jediné východisko. Opusťte zaměstnavatele a zkuste 
pracovat jako OSVČ. Jste šikovní, určitě se vám bude dařit.

Rodina a vztahy: Jste spíše v útlumu, protože řešíte pracovní problémy, takže vám
dávají zabrat vaše ratolesti, které naopak překypují energií a vyžadují vaši 
neustálou pozornost. Hoďte proto doma povinnosti za hlavu.

8



Zdraví a kondice: Trápí-li vás nějaký zdravotní problém, dojděte si raději k lékaři. 
Možná to bude souviset se žlázami, tak ať víte, co vám je. Dbejte na své zdraví a 
zbytečně se nepřepínejte. Odpočinek je důležitý.

Ryby (21. 2. až 20. 3.)
Zaujmou vás čísi dekorativní prvky a není vyloučeno, že
vyrazíte na nákupy. Poohlédněte se klidně ještě i po
nějakém malém překvapení, které potěší blízké.

Láska a přátelství: Ještě dnes si budete lámat hlavu, jaké
překvapení by váš drahý asi nejvíce ocenil, a budete stále
váhat.

Peníze a práce: Nebudete se moci shodnout s někým z
vašeho týmu, což ještě neznamená, že je třeba se mračit na
všechny stejně.

Rodina a vztahy: Nebudete mít příliš na výběr, ale i tak si
dovedete den zařídit docela podle vašich představ a
odpočívat.

Zdraví a kondice: Nebojte se využít nějaký starý sportovní trik, který jste se pro 
výkon naučili dříve. Nyní se právě bude báječně hodit.

Zdroj: https://www.horoskopy.cz/
Filip Pospíšil

TOP 3 VĚZNICE ČR

VĚZNICE PLZEŇ (největší věznice Plzeň)

Věznice Plzeň, často označována jako věznice Bory, je zřízena nařízením 
ministra spravedlnosti České republiky. 

Věznice je profilována jako věznice s ostrahou. Jsou zde rovněž zřízena 
oddělení s ostrahou se středním stupněm zabezpečení a oddělení s ostrahou s 
vysokým stupněm zabezpečení.

Původně byla věznice určena pro 915 trestanců, z toho 387 trestanců v 
samovazbě a 528 trestanců v společné vazbě. V současné době je ve věznici 
1061 odsouzených a 143 obviněných, celkem tedy 1204 vězněných osob.

Hlavní budova má tvar osmicípé hvězdy, v jejímž středu se nachází budova
s kopulovitou střechou. Z budovy ve středu vybíhá osm ramen o dvou patrech, 
mohutnou branou se vchází do jednopatrové průčelní velitelské budovy.

9

https://www.horoskopy.cz/


zdroje:

 https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bznice_Plze%C5%88

 https://www.vscr.cz/veznice-plzen/o-nas/zakladni-informace/

 http://obase.cz/veznice-_o-z_/veznice-plzen-bory/

 https://www.google.com/search?q=v
%C4%9Bznice+v+Plzni+na+borech&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=
0ahUKEwi6mt-
l3K7fAhXcSRUIHb5xAlgQ_AUIDygC&biw=923&bih=609#imgrc=dqI3lEFHXr
BfwM

VĚZNICE VALDICE (nejstarší věznice ČR)

Bývalý kartuziánský klášter s klášterním kostelem Nanebevzetí Panny Marie 
najdeme jen několik kilometrů od Jičína.

Založil jej v letech 1627 Albrecht Václav Eusebius z Valdštejna.

Valdice jsou nejstarší, nejpřísnější věznicí v České republice. Ze třiadvaceti tisíc 
českých odsouzenců sem putují ti, kteří se dopustili těch nejhorších činů. V 
současné dově je ve vězvici asi 1200 vězňů.

V současné době je objekt využíván jako věznice s ostrahou a se zvýšenou 
ostrahou. Do Valdic jsou umísťováni odsouzení muži s delšími tresty, recidivisté a 
jinak nebezpeční odsouzení.

Byli tady političtí vězni, známý loupežník Babinský a pobýval tu i odsouzený 
dvojnásobný vrah Jiří Kajínek.

10

https://www.google.com/search?q=v%C4%9Bznice+v+Plzni+na+borech&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwi6mt-l3K7fAhXcSRUIHb5xAlgQ_AUIDygC&biw=923&bih=609#imgrc=dqI3lEFHXrBfwM
https://www.google.com/search?q=v%C4%9Bznice+v+Plzni+na+borech&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwi6mt-l3K7fAhXcSRUIHb5xAlgQ_AUIDygC&biw=923&bih=609#imgrc=dqI3lEFHXrBfwM
https://www.google.com/search?q=v%C4%9Bznice+v+Plzni+na+borech&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwi6mt-l3K7fAhXcSRUIHb5xAlgQ_AUIDygC&biw=923&bih=609#imgrc=dqI3lEFHXrBfwM
http://obase.cz/veznice-_o-z_/veznice-plzen-bory/
https://www.vscr.cz/veznice-plzen/o-nas/zakladni-informace/
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bznice_Plze%C5%88


zdroje:

 https://www.irozhlas.cz/zivotni-styl/spolecnost/valdice-dokument-cesky-
rozhlas-nataceni-veznice_1712301400_bar

 https://www.vscr.cz/veznice-valdice/o-nas/

 https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/471624/byl-tu-i-kajinek-
valdice-jsou-pro-kriminalniky-vysoka-skola-vi-kaplan.html

VĚZNICE PARDUBICE

Věznice v Pardubicích byla postavena v letech 1889 – 1891.

Věznice je profilována pro výkon trestu odnětí svobody odsouzených s ostrahou, 
jsou v ní zřízena oddělení pro výkon trestu s dozorem a specializované oddělení 
pro trvale pracovně nezařaditelné odsouzené.

Ve věznici jsou zřízena tato oddělení:

 oddělení s dozorem pro výkon trestu odsouzených mužů

 oddělení specializované pro výkon trestu odsouzených trvale pracovně 
nezařaditelných mužů ve věznici s dozorem

 oddělení specializované pro výkon trestu odsouzených trvale pracovně 
nezařaditelných mužů ve věznici s ostrahou

 oddělení pro mladistvé odsouzené

11

https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/471624/byl-tu-i-kajinek-valdice-jsou-pro-kriminalniky-vysoka-skola-vi-kaplan.html
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/471624/byl-tu-i-kajinek-valdice-jsou-pro-kriminalniky-vysoka-skola-vi-kaplan.html
https://www.vscr.cz/veznice-valdice/o-nas/
https://www.irozhlas.cz/zivotni-styl/spolecnost/valdice-dokument-cesky-rozhlas-nataceni-veznice_1712301400_bar
https://www.irozhlas.cz/zivotni-styl/spolecnost/valdice-dokument-cesky-rozhlas-nataceni-veznice_1712301400_bar


 oddělení s ostrahou pro výkon trestu odsouzených mužů

zdroje:

 http://obase.cz/veznice-_o-z_/veznice-pardubice/

 https://www.google.com/search?
q=veznice+pardubice+2018&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUK
EwjEhZ7w867fAhWJFywKHYJVCugQ_AUIDigB&biw=1366&bih=626#imgrc=
9OExUQ2-kLBZvM:

Marcela Votroubková

12

https://www.google.com/search?q=veznice+pardubice+2018&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwjEhZ7w867fAhWJFywKHYJVCugQ_AUIDigB&biw=1366&bih=626#imgrc=9OExUQ2-kLBZvM
https://www.google.com/search?q=veznice+pardubice+2018&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwjEhZ7w867fAhWJFywKHYJVCugQ_AUIDigB&biw=1366&bih=626#imgrc=9OExUQ2-kLBZvM
https://www.google.com/search?q=veznice+pardubice+2018&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwjEhZ7w867fAhWJFywKHYJVCugQ_AUIDigB&biw=1366&bih=626#imgrc=9OExUQ2-kLBZvM
http://obase.cz/veznice-_o-z_/veznice-pardubice/


        

Zdeňka 

Kadidlová, zdroj: Statistická ročenka Vězeňské služby ČR z r. 2017

NAŠE HODINY SEBEOBRANY

Za tyto dva měsíce jsme se učili obranu proti teleskopickému obušku, 
jelikož je to celkem často používaná zbraň. Řekla bych, že naší třídě jde 
cvičení dobře a v nutné obraně bychom byli schopni se ubránit.
A kdyby ne, učili jsme se i pády… Pro jistotu, že by něco nevyšlo podle 
našeho plánu.
Pády jsou pro mě osobně trochu těžší, ale myslím, že pro ostatní je to 
dobré cvičení.
A samozřejmě, co by to bylo za sebeobranu, kdybychom nezkoušeli páky?
Páky jsou pro mě asi nejzábavnější, i když z nich ruce bolí, ale tak o to tu 
jde.
Pan učitel Čapek má mnoho zkušeností a jsme rádi, že nás dokáže tak 
dobře vše naučit. 
Shrnula bych to tak, že tyto dva měsíce se vydařily a myslím, že všechny 
cvičení bavilo a celkově sebeobrana patří k nejoblíbenějším předmětům 
našeho oboru.

Viktorie Břicháčková

13


